

# «Tihti maandusid Aivar Mäe käed rindadel, pihal või tagumikul»

ANDRES EINMANN  
reporter



Rahvusoper Estonia juhi kohalt ahistamiskandaali tõttu tagasi astunud Aivar Mäe alustas eile Harju maakohutuse lahingut, millega üritab tühistada talle mullu oktoobris väärteokorras määratud 400-eurost rahatrahvi.

Kuigi Mäe ja tema kaitsjad ei kommenteerinud eile alanud protsessi alguses valitud taktikat, ütles vandeadvokaat Paul Keres istungil, et ühe ahistamiseepisoodi kavatses ta ümber lükata alibi-ga, mis tõestab, et Mäe ei asunud väidetava ahistamise ajal üldse rahvusoperi hoones.

Mäe väitis, et rahvusoperi kommunikatsioonijuht Lisanna Männilaan tahtis saada Estonia turundusjuhiks ja kuna seda ei juhtunud, süüdistas ta kättemaksuks Mäed ahistamises. Tunnistajana istungile kutsutud endine kommunikatsioonijuht eitas seda.

Mäe sõnul hakkas eelmise aasta lõpus läbi saama lühikese aja jooksul juba kolmanda turundusjuhi katse ja peagi pidi otsustama, kas jätta ta ametisse või mitte. «Tundub, et pärast turundusjuhi tööle jätmist laev pöördus. Veidi aega pärast seda lahkus Männilaan töölt.»

Männilaane sõnul ei olnud tal mingit soovi saada Estonia turundusjuhiks. «Ei, see ameti-

koht tundus mulle liiga administratiivne. Ma olin väga rahul oma töökohaga kommunikatsioonijuhina,» rääkis ta. Naise sõnul oli tema lahkumine Estoniast 2019. aasta lõpus seotud lahkarmavastusega tollase turundusjuhiga.

«Lahkumisavalduse andsin sisse pärast seda, kui turundusjuht tahtis korraldada osakonnas ümber tööjaotuse, mis oleks pannud mulle sellise töökoormuse, mida mina ei oska kanda. Leidisin, et sellises keskkonnas ei saa mina tööd edasi teha,» ütles Männilaan.

Naine kinnitas, et tema ei läinud rääkima ahistamisjuhtumitest ajakirjanikele, samuti mitte tema elukaaslasele, kes tunneb oma töö tõttu paljusid ajakirjanikke. «Ajakirjanik helistas mulle ja küsis ahistamise kohta eelmise aasta jaanuaris või veebruaris. Miks ta mulle helistas, on küsimus ajakirjanikule. Minult või minu elukaaslaselt ta seda infot ei saanud,» ütles ta.

## Trahv särgi alla piilumise eest

Mäe sai oktoobris politseilt väärteotrahvi kahe konkreetse juhtumiga eest, mis leidsid karistusotsuse järgi aset 4. juunil kella 13 ja 14 vahel ja 6. augustil 2019. Ebaväärikas käitumine leidis aga aset

2018. aasta maist kuni 2019. aasta lõpuni, kui Männilaan töötas turundusjuhina.

«Ma olin enda turundusosakonna ukse taga koridoris. Aivar Mäe tuli vastu ja jäime tööalasel rääkima esietendusest. Ühel hetkel tuli ta lähemale. Mul oli seljas triiksärgi kaelusega kleit, ta tõmbas kaeluse eemale ja vaatas sisse, mul oli seal paljas ihu ja pesu. Siis lasi ta lahti, hakkas kõva häälega naerma ja läks oma kabineti juurde,» kirjeldas Männilaan 4. juunil juhtunut.

Kerese sõnul oli Mäe juhtumid väidetava toimumise kellaajal hoopis majast väljas ja seda saab ta tõestada teatrijuhi kalendermärkimisega. Seal on kirjas, et Mäe kabineti algas sel päeval kell 11 teatrijuhtide koosolek. Enne kella 13 läks ta aga järgmisele, majast väljaspool toimuvale kohtumisele. Mäe sõnul ei saanud ta majast lahkudes sattuda turundusosakonna juurde, kuna tee tema kabinetist õue ei lähe sealt mööda.

6. augustil leidis vahejuhtum aset turundusosakonna koosolekul Mäe kabinetis. Ovaalse laua taga istus kaheksa kuni kümme inimest, Männilaan istus laua keskosas Mäe paremal käel. «Tavaliselt kestab see koosolek pau-



Aivar Mäe palkas ahistamistrahvi tühistamiseks kaks kaitsjat. Pildil Mäe ja vandeadvokaadi abi Andri Rohtla eile Harju maakohutuse.

FOTO: MADIS VELTMAN

## Aivar Mäe juhtum

- Mitu endist ja praegust rahvusoperi naistöötajat hindasid direktor Aivar Mäe käitumist nendega alandavaks. Esialgu eitas Mäe süüd, hiljem palus avalikult vabandust.
- 27. augustil otsustas Mäe Estonia juhi kohalt lahkuda.
- PPA määras Mäele seksuaalse ahistamise eest 400 euro suuruse rahatrahvi. Mäe vaidlustas politsei otsuse kohtus.
- Mäe kaitsjad on vandeadvokaat Paul Keres ja vandeadvokaadi abi Andri Rohtla. PPA-d esindab Põhja prefektuuri vanemväärtemenetleja Kristel Proos.
- Kohtunik määras tunnistajate kuulamiseks viis istungipäeva. Istungid kestavad 13. jaanuarini.

sideta umbes tundi. Koosolekus tekkis kaks-kolm minutit kestnud paus, kuna uus müügijuht ei leidnud üles piletimüügi numbreid. Oli palav päev ja mul oli seljas kaelusekummiga pluus. Mäe pöördus minu poole, tõmbas pluusikummi enda poole ja lasi lahti. See oli valus. Mõned kolleegid muigasid ja mõned ignoreerisid,» kirjeldas naine.

Mäe eitas selliste vahejuhtumite toimumist. «Ma ei ole seda teinud ja ei mäleta seda,» ütles ta.

## Kahemõttelised naljad ja ootamatud kukkumised

Ebameeldivaid juhtumeid tuli Männilaane sõnul ette ka koos Mäega teatri stuudiotest käies. «Mäe ütles mõnikord, et Lisanna, ma unustasin käekella su õkapile või hambaharja vannituppa. Ma ütlesin talle korduvalt, et need kommentaarid alandavad mind ja annavad märku, justkui

ma oleks suvaline noor neiu, kes on siin lihtsalt Aivar Mäe meeleheaks,» rääkis ta.

Männilaan lisas, et sageli mängis Mäe teatrikoridoris talle vastu jalutades tasakaalu kaotamist ja kukkus talle peale. «Tihti maandusid käed rindadel, pihal või tagumikul. Lõpetuseks ta naeris ja läks edasi. Ütlesin talle sellistel juhtudel, et palun ära tee nii,» lausub ta.

Eilsel istungil andis ütlusi rahvusballeri tantsija Andrea Fabbri, kes kirjeldas 2019. aasta sügisel rahvusoperi füsioterapeudi kabinetis aset leidnud juhtumit. «Massaažilaul oli kõhuli naistantsija, rätik kattis teda õlgadest allapoole. Ruumi sisenes Aivar Mäe, tõmbas kardina eest, läks massaažilaua juurde ja heitis naisele peale. Mäe ködistas teda, naeris ja läks edasi,» kirjeldas Fabbri, kelle sõnul on Mäe kallistused olnud liiga isiklikud.

# MethodDraine DETOX

## ORGANISMI PUHASTAV SARI

sisaldab 10 puhastavate omadustega ravimtaimede ekstrakti ja rohelist teed. Ravimtaimed stimuleerivad organismi väljutama kehasse kogunenud jääkaineid ja toksine. Puhastumise vajalikkusele viitavad väsimus, halb näonahk ja ebameeldiv hingeõhk, ebakorrapärane seedimine ja muud seedehäired (näiteks kõhukinnisus). **Puhastuskuure on soovitatav läbi viia 4 korda aastas.** Parim aeg selleks on aastaegade vaheldumisperiodid, eriti kevad. See on sobivaim aeg puhastuskuuriks, et viia organismist välja talve jooksul sinna kogunenud toksineid ja jääkained. Methoddraine Detox toimib juba 3-4 päevase kasutamise järel. Puhastuskuuri teisel nädalal paraneb silmnähtavalt naha seisukord, puhastumisega vabaneb energiat, mida organism pidi siiani kulutama toksineidega võitlemiseks. Ka alaneb kehakaal 3-4 kilo liigse vedeliku arvelt, mida varem sidusid organismis jääkained. Kuuri lõppedes tunnete ennast justkui uuesti sündinuna.



Saadaval 2 erineva maitsega mikstuuri:

Õunamaitseline

Vaarika- ja jõhvikamaitseline



Tootja: Ortis laboratoires, Belgia. Hulgimüük: Loodustoodete OÜ. Tel 666 0091

Müügil apteekides, Selverites, Prismades, **TERVISEPOES** Kadaka tee 1/3, Tallinn ning terviseportaalil [www.tervis24.ee](http://www.tervis24.ee)

**ORTIS**  
laboratoires